2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 883-р
	О местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Карталинского муниципального района

В целях исполнения Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
1. Определить город Карталы, улица Братьев Кашириных, дом 4, (муниципальное унитарное предприятие Карталинского муниципального района «Спецстрой») местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления.

2. Директору муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района «Спецстрой» Сушко Г.Н. подготовить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Отделу экологии администрации Карталинского муниципального района информировать потребителей ртутьсодержащих ламп путем размещения на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района информации о расположении места, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального  района  Аскерова А. А.
Глава Карталинского
муниципального района

 А.Г. Вдовин